

**Protokół Nr XXV/2020**  
**z XXV sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w 30 czerwca 2020 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.35**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Alicja Śledź.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXV sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radny spóźniony – Mirosław Dybciak; radny nieobecny usprawiedliwiony – Jarosław Skrzyszewski ). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Łuków.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2019.
8. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2019 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXIV sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXIV sesji Rady Gminy.

Protokół został przyjęty przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymujący”, głosowało 12 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Marcin Kozuchowski zwrócił się z prośbą o naprawienie kilku punktów na oświetleniu ulicznym w okolicach świetlicy w Świdrach; zapytał w jaki sposób będą wydatkowane środki z funduszu inwestycyjnego; czy jest możliwość kontynuacji budowy świetlicy w Szczygłach Górnych ze środków funduszu inwestycyjnego?

Radny Kazimierz Sulej prosił o utwardzenie drogi ok. 100 m na Karwaczu.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o przedłużenie i modernizację drogi przez las, która jest jedyną drogą do łąk przy torach gdzie rolnicy mogą dojechać po siano; zapytał czy jest przepis nakazujący mieszkańcom dbanie o chodnik w ciągu drogi wojewódzkiej, czy może inne służby powinny to robić?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska kolejny raz przypomniała o potrzebie modernizacji drogi od drogi krajowej przez Dminin, Rzymy Rzymki aż do nowo wybudowanej drogi; zwróciła uwagę na załamany przepust między Dmininem a Rzymkami, które jest źle naprawiany i corocznie ulega zniszczeniu. Wiceprzewodnicząca prosiła o interwencję w tej sprawie do Powiatu.

Radny Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą w imieniu sołtysów o odwołanie organizacji dożynek gminnych w związku z koronawirusem.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski prosił o usunięcie dwóch dołków na drodze powiatowej do Ról oraz naprawienie wybitego pobocza przy drodze powiatowej do Sulej.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek ponowił prośbę o montaż lamp oświetleniowych oraz montaż lustra przy rolniczego dojazdu (kostka).

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik prosił o interwencję u właścicieli kopalni żwiru, aby jeździli jedną drogą i nie niszczyli wielu dróg; w imieniu mieszkańców prosił o wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora podziękował za utworzenie Centrum „Amonit”, który cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród mieszkańców gminy.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemecki przypomniał o potrzebie budowy chodnika przy szkole, postawieniu lustra przy wyjeździe z drogi gminnej na powiatową oraz załatwienie dziury na drodze przy posesji nr 20.

Radny Antoni Szaniawski podziękował za modernizację drogi powiatowej Łazy – Gąsiory.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki przedstawił informację z działalności w 2019 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Alicja Śledź przedstawiła informację z działalności w 2019 roku. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że pomoc polegać będzie na dofinansowaniu wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202 L Łuków (ul. Wójtostwo, ul. Zapowiednik) – Strzyżew – Olszewnica – Polskowola – Kąkolewnica”. Środki w kwocie 30.000 zł, na w/w zadanie zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na 2020 rok. Podstawą udzielenia pomocy finansowej jest umowa, w której określona zostanie forma i zasady dysponowania w/w kwotą.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXV/179/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w grupie dochodów na zadania własne zwiększa się dochody bieżące o kwotę 909.583,39 zł w związku ze złożonymi wnioskami przez Gminny Zespół Oświatowy wraz z podległymi jednostkami o 100 % zwrot opłaconych składek na ubezpieczenia ZUS za okres marzec - kwiecień 2020. Ubieganie się o zwrot umożliwiły przepisy wynikające z „Tarczy Antykryzysowej”. W grupie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 600.000,00 zł na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z realizacją rządowego programu „Dobry start”. Po stronie wydatków wyżej wymienioną dotację rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. Dotacje na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej zwiększa się o kwotę 813.850,18 zł do kwoty 16.755.890,38 zł. Jest to refundacja poniesionych w 2019 roku wydatków na zadanie „AMONIT – leśny zespół rekreacyjno – edukacyjny w miejscowości Klimki. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Gołaszyn” w kwocie 180.000 zł w związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodnościekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem, lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji na energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014 – 2020. Środki w wysokości 175.000 zł przesunięto z zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 192.000 zł z przeznaczeniem na poszczególne zadania inwestycyjne, tj.:

- „Przebudowa drogi w m. Rzymy Las” o kwotę 38.000 zł do kwoty 158.000 zł,
- „Budowa drogi w m. Jeziory” o kwotę 85.000 zł do kwoty 205.000 zł,
- „Przebudowa drogi gminnej w m. Gołąbki” o kwotę 28.000 zł do kwoty 208.000 zł,
- „Przebudowa drogi gminnej w m. Szczygły Dolne” o kwotę 3.000 zł do kwoty 78.000 zł,
- „Przebudowa drogi w m. Żdżary” o kwotę 38.000 zł do kwoty 158.000 zł.

W wyniku zapytań ofertowych wykonawcy złożyli oferty cenowe wyższe niż zaplanowane pierwotnie koszty. W dziale „Oświata i wychowanie” oraz w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększa się o kwotę 206.000 zł z przeznaczeniem na dotacje podmiotowe udzielane dla niepublicznego

Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Dzwoneczek” w Łazach oraz dla Stowarzyszenia „Oaza Oświaty” w Zarzeczcu Łukowskim. W grupie wydatków na zadania wykonywane na mocy porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w dziale „Transport i łączność” zabezpiecza się kwotę 30.000 zł na pomoc finansową dla Powiatu Łukowskiego w zakresie realizacji inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202 L Łuków (ul. Wójtostwo, ul. Zapowiednik) – Strzyżew – Olszewnica – Polskowola - Kąkolewnica). Pozostałe przesunięcia wynikają z dostosowania budżetu do potrzeb jednostek.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXV/180/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXV/181/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Odnosząc się do pytań w sprawie oświetlenia ulicznego Pan Wójt powiedział, że w niektórych miejscach są problemy. Pilne remonty dróg będą wykonywane w miarę możliwości, łatanie dziur w drogach zostanie zlecone. Chodniki na wysokości posesji powinny być porządkowane przez właścicieli posesji lub przez zarządcę drogi. Jeśli chodzi o dożynki gminne w tym roku to odbędą się ale zupełnie w innej formie z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. Impreza plenerowa nie jest planowana.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że materiały informacyjne o naszej gminie są dobrze przygotowane bo pokazują co warto tu zobaczyć.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXV sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.35.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*